
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33154 17Quinta-feira, 23 DE JUNHO DE 2016

CONSIDERANDO a nova redação do Art. 116 da Lei Estadual nº 
5.099/83, Combinando com o Art. 98 da Lei nº 5.810/94-RJU;
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2016/240901 
de 14/06/2016                                 
Considerando o que foi apurado nos assentamentos funcionais 
da servidora ROSA MERCES MORAES SOARES, Agente 
Administrativo, matricula n° 3257169/1, lotada no Divisão 
de Laboratório,  referente ao 9º triênio de  01/09/2001 à 
31/08/2004.
RESOLVE:                                           
CONCEDER Licença Prêmio de 30 (trinta) dias, a servidora ROSA 
MERCES MORAES SOARES, Agente Administrativo, matricula n° 
3257169/1, lotada no Divisão de Laboratório, pertencente ao 
Quadro de Pessoal Ativo do HOL,  para ser gozada no período de 
17/06/2016 à 16/07/2016.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 22 de junho de 2016.

LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo 976986

Portaria Nº 516/2016-GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015, 
publicada no DOE nº 32.873 de 27/04/2015.                                                                                                                          
CONSIDERANDO a nova redação do Art. 116 da Lei Estadual nº 
5.099/83, Combinando com o Art. 98 da Lei nº 5.810/94-RJU;
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2016/9692 
de 11/01/2016.
Considerando o que foi apurado nos assentamentos funcionais 
do servidor FRANCISCO SERGIO PINHEIRO PINTO, Técnico de 
Laboratório, matricula n°5178878/1, lotado no Centro Hospitalar 
Jean Bitar (Divisão de Laboratório), referente ao 6º triênio de 
01/02/2006 à 31/01/2009(30 dias).
RESOLVE:                                           
CONCEDER licença prêmio de 30 (trinta) dias, o servidor 
FRANCISCO SERGIO PINHEIRO PINTO, Técnico de Laboratório, 
matricula n°5178878/1, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo 
do HOL,  para ser gozado no período de 01 à 30/07/2016
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 13 de junho de 2016.

LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo 976991

Portaria Nº 521/2016-GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015, 
publicada no DOE n° 32.873 de 27/04/2015                                                                                                                                      
CONSIDERANDO a nova redação do Art. 116 da Lei Estadual nº 
5.099/83, Combinando com o Art. 98 da Lei nº 5.810/94-RJU;
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2016/144106 
de 11/04/2016.
CONSIDERANDO o que foi apurado nos assentamentos 
funcionais da servidora WALDMARINA FRANÇA MENDES DE 
LIMA, Nutricionista, matrícula n° 3259536/1, lotada na Divisão 
de Nutrição e Dietética, referente ao 7º triênio de 14/01/2008 
à 13/01/2011.
RESOLVE:                                               
CONCEDER licença prêmio de 30 (trinta) dias, a servidora  
WALDMARINA FRANÇA MENDES DE LIMA, Nutricionista, matrícula 
n° 3259536/1, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL,  
para ser gozada no período de  04/07/2016 à 02/08/2016.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 13 de junho de 2016.

LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo 976993

Portaria Nº 514/2016-GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015, 
publicada no DOE n° 32.873 de 27/04/2015
CONSIDERANDO a nova redação do Art. 116 da Lei Estadual nº 
5.099/83, Combinando com o Art. 98 da Lei nº 5.810/94-RJU;
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2013/543289 
de 12/11/2013.                              
Considerando o que foi apurado nos assentamentos funcionais 
da servidora SELMA MARIA DOS SANTOS FARIAS, Auxiliar de 
Enfermagem,  matricula n° 5053331/1, lotada na Unidade 
de Atendimento Imediato-UAI,  referente ao 7º triênio de 
16/09/2005 à 15/09/2008
RESOLVE:                                            
CONCEDER licença prêmio de 30 (trinta) dias, a servidora SELMA 
MARIA DOS SANTOS FARIAS, matricula n° 5053331/1, Auxiliar 
de Enfermagem, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do 
HOL,  para ser gozada no período de  01 à 30/07/2016.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 13 de junho de 2016.

LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo 976995

Portaria Nº 517/2016-GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015, 
publicada no DOE n° 32.873 de 27/04/2015                                                                                                                                     
CONSIDERANDO a nova redação do Art. 116 da Lei Estadual nº 
5.099/83, Combinando com o Art. 98 da Lei nº 5.810/94-RJU;
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2016/166136 
de 26/04/2016.
CONSIDERANDO o que foi apurado nos assentamentos funcionais 
da servidora ADILIA MARIA VIEIRA DA CONCEIÇÃO, Auxiliar de 
Enfermagem, matricula n° 5053366/1, lotada no Departamento 
de Ambulatório, referente ao 5º triênio de 14/09/1999 à 
13/09/2002.
RESOLVE:                                             
CONCEDER licença prêmio de 30 (trinta) dias, a servidora 
ADILIA MARIA VIEIRA DA CONCEIÇÃO, Auxiliar de Enfermagem, 
matricula n° 5053366/1, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo 
do HOL,  para ser gozada no período de  01 à 30/07/2016
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 13 de junho de 2016.

LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo 976997

Portaria Nº  523/2016-GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015, 
publicada no DOE n° 32.873 de 27/04/2015.                                                            
CONSIDERANDO a nova redação do Art. 116 da Lei Estadual nº 
5.099/83, Combinando com o Art. 98 da Lei nº 5.810/94-RJU;
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2015/562074 
de 29/12/2015.                            
Considerando o que foi apurado nos assentamentos funcionais 
da servidora CRISTINA DA SILVA MENDES, Técnico de 
Enfermagem, matricula n° 5903267/1, lotada na Clinica de 
Ginecologia Oncológica, referente ao 1º triênio de 30/11/2012 
a 29/11/2015.
RESOLVE:                                              
CONCEDER licença prêmio de 30 (trinta) dias, a servidora 
CRISTINA DA SILVA MENDES, Técnico de Enfermagem, matricula 
n° 5903267/1, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL,  
para ser gozada no período de 01 à 30/07/2016.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 13 de junho de 2016.

LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo 977006

Portaria Nº 515/2016-GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015, 
publicada no DOE n° 32.873 de 27/04/2015
CONSIDERANDO a nova redação do Art. 116 da Lei Estadual nº 
5.099/83, Combinando com o Art. 98 da Lei nº 5.810/94-RJU;
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2014/561756 
de 09/12/2014.
CONSIDERANDO o que foi apurado nos assentamentos funcionais 
da servidora EULINA NAZARETH  NAVARO LIMA, Agente 
Administrativo, matricula n° 3258335/1, lotada na Divisão de 
Farmácia, referente ao 7º triênio de 11/09/2003 à 10/09/2006.
RESOLVE:                                            
CONCEDER licença prêmio de 30 ( trinta ) dias, a servidora 
EULINA NAZARETH NAVARRO LIMA, Agente Administrativa , 
matricula n° 3258335/1, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo 
do HOL,  para ser gozada no período de  01 à 30/07/2016.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 13 de junho de 2016.

LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo 977008

Portaria Nº  527/2016-GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015, 
publicada no DOE n° 32.873 de 27/04/2015.                                                                                                                
CONSIDERANDO a nova redação do Art. 116 da Lei Estadual nº 
5.099/83, Combinando com o Art. 98 da Lei nº 5.810/94-RJU;
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2016/150200 
de 14/04/2016.                                 
Considerando o que foi apurado nos assentamentos funcionais 
da servidora MARIA DE BELÉM SANTOS RODRIGUES, Auxiliar 
de Enfermagem, matricula n° 5058589/1, lotada no Centro de 
Terapia Intensiva - C.T.I,  referente ao 9º triênio de  08/06/2012 
à 07/06/2015.
RESOLVE:                                             
CONCEDER Licença Prêmio de 30 (trinta) dias, a servidora MARIA 
DE BELÉM SANTOS RODRIGUES, Auxiliar de Enfermagem, 
matricula n° 5058589/1, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo 

do HOL,  para ser gozada no período de 01 à 30/07/2016.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 13 de junho de 2016.

LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo 977010

Portaria Nº  522/2016-GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015, 
publicada no DOE n° 32.873 de 27/04/2015.                                                          
CONSIDERANDO a nova redação do Art. 116 da Lei Estadual nº 
5.099/83, Combinando com o Art. 98 da Lei nº 5.810/94-RJU;
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2016/34075 
de 28/01/2016.                              
Considerando o que foi apurado nos assentamentos funcionais da 
servidora SANDRA MARIA SILVA SANTOS, enfermeira, matricula 
n° 5152224/1, lotada na Clínica Cabeça e Pescoço, referente ao 
6º triênio de 02/07/2005 a 01/07/2008.
RESOLVE:                                              
CONCEDER licença prêmio de 30 (trinta) dias, a servidora 
SANDRA MARIA SILVA SANTOS, enfermeira, matricula n° 
5152224/1, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL,  
para ser gozada no período de 01 à 30/07/2016.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 13 de junho de 2016.

LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo 977015

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N°065/2016-HOL
Objeto: Aquisição de Material técnico para Laboratório de 
Biologia Molecular
Data da Abertura:05/07/2016
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Fonte de Recursos ou Contratados: Estadual
Ordenador Responsável:LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Dotação Orçamentária: 0103/0269/10.302.1427.8288
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.
gov.br
Belém, 22 de Junho de 2016
Celso Augusto Moraes Gonçalves
Pregoeiro CPL/HOL

Protocolo 976748

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N°066/2016-HOL
SRP N° 38/2016
Objeto: Aquisição de escadinha hospitalar para o 
departamento de enfermagem do HOL.
Data da Abertura:05/07/2016
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Fonte de Recursos ou Contratados: Estadual e Recurso Próprio
Ordenador Responsável:LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.
gov.br
Belém, 22 de junho de 2016.
Lidiane Nascimento Gomes
Pregoeira CPL/HOL

Protocolo 976824

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N°067/2016-HOL
SRP N° 40/2016
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios secos (pães etc) 
para 12 meses
Data da Abertura:06/07/2016
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Fonte de Recursos ou Contratados: Estadual e Recurso Próprio
Ordenador Responsável:LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.
gov.br
Belém, 22 de junho de 2016.
Lorena Leão de Castro
Pregoeira CPL/HOL

Protocolo 976955


